
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày         tháng        năm 2023 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư 
Công trình: Xây dựng, sửa chữa mộ người có công với cách mạng neo đơn  

và khuôn viên tại Nghĩa trang phường Bùi Thị Xuân 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
    

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2015; Luật sửa đổi 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật số 
62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 04 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; 
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; 
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 209/TTr-SLĐTBXH ngày 21/11/2023 (kèm theo: Báo cáo đề xuất chủ 
trương số 3823/BC-SLĐTBXH ngày 13/11/2023 của Sở Lao động - Thương binh 
và Xã; Báo cáo số 843/BC-SKHĐT ngày 20/11/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư 
về kết quả thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn và Báo cáo số 845/BC-

SKHĐT ngày 21/11/2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về kết quả thẩm định Báo 
cáo đề xuất chủ trương đầu tư công trình: Xây dựng, sửa chữa mộ người có công 
với cách mạng neo đơn và khuôn viên tại nghĩa trang phường Bùi Thị Xuân). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Xây dựng, sửa chữa mộ 
người có công với cách mạng neo đơn và khuôn viên tại nghĩa trang phường Bùi 
Thị Xuân, với các nội dung như sau: 

1. Tên dự án: Xây dựng, sửa chữa mộ người có công với cách mạng neo 
đơn và khuôn viên tại nghĩa trang phường Bùi Thị Xuân. 

4352 23 11



2 

 

2.  Dự án nhóm: nhóm C 

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: UBND tỉnh Bình Định. 

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: UBND tỉnh Bình Định. 

5. Tên chủ đầu tư: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Bình Định. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn, 
tỉnh Bình Định.  

7. Mục tiêu đầu tư: Việc sửa chữa, bảo dưỡng các ngôi mộ và khuôn viên 

khu mộ người có công với cách mạng neo đơn tại nghĩa trang phường Bùi Thị 
Xuân nhằm khắc phục tình trạng xuống cấp của công trình và đáp ứng nhu cầu của 
Trung tâm Chăm sóc và Điều dưỡng người có công tỉnh Bình Định.  

8. Quy mô đầu tư:  

- Mộ người có công với cách mạng: Ốp mới gạch chân móng đá chẻ khu mộ 
hiện trạng. Ốp, lát gạch thay mới một số vị trí phần thân mộ ốp gạch bị bể, nứt. Ốp, 
lát gạch thay mới một số mộ trát đá mài hiện trạng. Xây mới một số mộ bị hư 
không còn sử dụng được, ốp gạch toàn bộ. Thay mới một số phụ kiện mộ đi kèm 
như: Búp sen, lân, liễng, bảng tên bị hư. 

- Khuôn viên khu mộ người có công tại nghĩa trang phường Bùi Thị Xuân: 
Đổ bê tông nền sân đất hiện trạng. Cạo bỏ lớp sơn bờ ngăn hiện trạng bị hoen ố. 
Xây, trát lại một số vị trí bờ ngăn bị nứt, bong tróc, bị gãy. Sơn lại toàn bộ bờ 
ngăn. Sửa chữa, ốp gạch trụ cổng chính. Làm mới bộ bảng tên cho công trình bằng 
đá granite. Làm mới bộ gác chắn cổng ngõ. Ốp gạch chân móng đá chẻ, lát lại nền 
gạch bệ thờ. 

9. Tổng mức đầu tư: 694.476.000 đồng (Sáu trăm chín mươi bốn triệu, bốn 
trăm bảy mươi sáu nghìn đồng). 

Trong đó:  

+ Chi phí xây dựng: 620.407.202 đồng. 
+ Chi phí tư vấn QLDA: 17.998.012 đồng. 
+ Chi phí tư vấn ĐTXD: 54.310.444 đồng. 
+ Chi phí khác: 1.000.519 đồng. 
+ Chi phí dự phòng: 759.823 đồng. 

 

10. Nguồn vốn đầu tư: Kinh phí đảm bảo xã hội năm 2023. 

11. Ngành, lĩnh vực, chương trình sử dụng nguồn vốn: Lao động - 

Thương và Xã hội. 
12. Thời gian thực hiện: Năm 2023 - 2024. 

13. Hình thức đầu tư dự án: Sửa chữa, bảo dưỡng. 



3 

 

Điều 2. Chủ đầu tư (Sở Lao động - Thương binh và Xã hội) có trách nhiệm 
phối hợp với các cơ liên quan tổ chức thực hiện việc đầu tư xây dựng, sửa chữa dự 
án nêu trên tại Điều 1 theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động - 

Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng và Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ 
ngày ký./. 

  

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo); 

- CT, PCT TT Nguyễn Tuấn Thanh; 

- PCT Lâm Hải Giang; 
- UBND thành phố Quy Nhơn; 
- PVP VX; 

- Lưu: VT, K20. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 


